1
SE
R
IE
N
 E
X
R

J
[kgmm²]
Bestellschlüssel
230 VAC Versorgungsspannung
2300 1,75 1,24 1,66 1,19 6,6 5,64 1960 79 EX310E  PR1
4000 1,75 2,16 1,54 1,96 6,6 9,85 3630 79 EX310E  KR1
2300 3,5 2,46 3,18 2,26 13,4 11,3 2030 290 EX420E  PR1
4000 3,5 4,26 2,67 3,33 13,4 19,6 3700 290 EX420E  JR1
3200 4,8 4,57 3,74 3,68 18,8 21 2930 426 EX430E  JR1
4000 4,8 5,79 3,26 4,07 18,8 26,6 3790 426 EX430E  FR1
2500 7 5,51 5,49 4,47 26,7 24,8 2310 980 EX620E  OR1
3000 10,4 9,28 7,24 6,75 40 42,2 2860 1470 EX630E  IR1
2200 14 9,28 11,16 7,49 50 41,8 2050 3200 EX820E  RR1
3600 14 14,85 7,53 8,3 50 66,9 3430 3200 EX820E  LR1
2200 24,5 16 14,18 9,54 92 72,7 2120 6200 EX840E  JR1
2500 35 27,9 9 7,82 137 133 2500 9200 EX860E  DR1
400 VAC Versorgungsspannung
4000 1,75 1,24 1,54 1,12 6,6 5,64 3600 79 EX310E  PR1
2000 3,5 1,24 3,22 1,15 13,4 5,68 1740 290 EX420E  VR1
4000 3,5 2,46 2,68 1,93 13,4 11,3 3720 290 EX420E  PR1
3000 4,8 2,46 3,9 2,03 18,8 11,3 2740 426 EX430E  PR1
4000 4,8 3,3 3,26 2,31 18,8 15,1 3740 426 EX430E  LR1
4300 7 5,51 3,13 2,75 26,7 24,8 4240 980 EX620E  OR1
2900 10,4 5,11 7,42 3,8 40 23,2 2750 1470 EX630E  YR1
4000 10,4 6,92 5,2 3,76 40 31,4 3820 1470 EX630E  NR1
2200 14 5,4 11,16 4,36 50 24,3 2080 3200 EX820E  WR1
3600 14 9,3 7,53 5,19 50 41,8 3600 3200 EX820E  RR1
2100 24,5 8,55 15 5,37 92 38,8 1950 6200 EX840E  QR1
3300 24,5 14,3 2,85 2,07 92 64,7 3300 6200 EX840E  KR1
2500 35 15,7 9 4,4 137 75 2500 9200 EX860E  JR1
7
Weitere Informationen über Servomotoren in staubhaltigen Atmosphären
EX Servomotoren mit Option
IP65 sind für explosionsfähige
Atmosphären geeignet und sind
mit einer Dichtlippe am Wellenende
ausgestattet.
Kennzeichnung nach Norm UL674
Klasse I Division 1 Gruppe C&D
Temperatur
klasse
Klasse I Gase/
Dämpfe und
Flüssigkeiten
Explosionsfähige
Atmosphären
können unter
normalen
Betriebs-
bedingungen
immer oder
zeitweise
auftreten
A Acetylen T1 450 °C
IP65
B Wasserstoff T2 300 °C
C Äthylen T3 200 °C
D Propan T4 135 °C
Klasse II Stäube E, F, G T4A 120 °C
Klasse III Fasern
T5 100 °C
T6 85 °C
Gruppe
Temperaturklasse
T1 T2 T3 T4 T5 T6
I Methan
II A
Essigsäure
Azeton

J
[kgmm²]
Bestellschlüssel
230 VAC Versorgungsspannung
2300 1,75 1,24 1,66 1,19 6,6 5,64 1960 79 EX310E  PR1
4000 1,75 2,16 1,54 1,96 6,6 9,85 3630 79 EX310E  KR1
2300 3,5 2,46 3,18 2,26 13,4 11,3 2030 290 EX420E  PR1
4000 3,5 4,26 2,67 3,33 13,4 19,6 3700 290 EX420E  JR1
3200 4,8 4,57 3,74 3,68 18,8 21 2930 426 EX430E  JR1
4000 4,8 5,79 3,26 4,07 18,8 26,6 3790 426 EX430E  FR1
2500 7 5,51 5,49 4,47 26,7 24,8 2310 980 EX620E  OR1
3000 10,4 9,28 7,24 6,75 40 42,2 2860 1470 EX630E  IR1
2200 14 9,28 11,16 7,49 50 41,8 2050 3200 EX820E  RR1
3600 14 14,85 7,53 8,3 50 66,9 3430 3200 EX820E  LR1
2200 24,5 16 14,18 9,54 92 72,7 2120 6200 EX840E  JR1
2500 35 27,9 9 7,82 137 133 2500 9200 EX860E  DR1
400 VAC Versorgungsspannung
4000 1,75 1,24 1,54 1,12 6,6 5,64 3600 79 EX310E  PR1
2000 3,5 1,24 3,22 1,15 13,4 5,68 1740 290 EX420E  VR1
4000 3,5 2,46 2,68 1,93 13,4 11,3 3720 290 EX420E  PR1
3000 4,8 2,46 3,9 2,03 18,8 11,3 2740 426 EX430E  PR1
4000 4,8 3,3 3,26 2,31 18,8 15,1 3740 426 EX430E  LR1
4300 7 5,51 3,13 2,75 26,7 24,8 4240 980 EX620E  OR1
2900 10,4 5,11 7,42 3,8 40 23,2 2750 1470 EX630E  YR1
4000 10,4 6,92 5,2 3,76 40 31,4 3820 1470 EX630E  NR1
2200 14 5,4 11,16 4,36 50 24,3 2080 3200 EX820E  WR1
3600 14 9,3 7,53 5,19 50 41,8 3600 3200 EX820E  RR1
2100 24,5 8,55 15 5,37 92 38,8 1950 6200 EX840E  QR1
3300 24,5 14,3 2,85 2,07 92 64,7 3300 6200 EX840E  KR1
2500 35 15,7 9 4,4 137 75 2500 9200 EX860E  JR1
Serie EX
22
10
Explosionsgeschützter Servomotor - Serie EX
EX Servomotoren - CE Ausführung / Abmessungen
EX3
EX3 Abmessungen [mm]
Motor L
Ohne
Bremse
Mit
Bremse
EX310 225 255
Abmessungen (Version mit Resolver)
EX4
EX4 Abmessungen [mm]
Motor L
Ohne Bremse
Mit
Bremse
EX420 265 290
EX430 290 315
9
Explosionsgeschützter Servomotor - Serie EX
EX Servomotoren - CE Ausführung für explosionsfähige Atmosphären
Antriebskombinationen
Motor
Passende Antriebsgrößen
Compax3 SLVDN
Nenndrehzahl
Nmax
[min1]
Antrieb
Max. Drehzahl
mit Compax3
Nmax
[min1]
Antrieb
Max. Drehzahl
mit SLVDN
Nmax
[min1]
230 VAC Versorgungsspannung

12
Explosionsgeschützter Servomotor - Serie EX
EX Servomotoren - CE Ausführung / Bestellschlüssel
EX Motoren  CE Ausführung
1 2 3 4 5 6
Bestellbeispiel EX310E A PR1 2 0 1
1 Motortyp
EX310E
EX420E
EX430E
...
siehe Tabelle Serie EX CE Motoren
"Technische Daten"
2 Geber
A 2-poliger Resolver (Standard)
K Ohne Geber (auf Anfrage)
R Singleturn HIPERFACE SKS36
Absolutwertgeber (128 Perioden/Umd.)
S Multiturn HIPERFACE SKM36
Absolutwertgeber (128 Perioden/Umd.)
T Singleturn HIPERFACE SRS50
Absolutwertgeber 1024 ppr
(nicht für EX3) (auf Anfrage)
U Multiturn HIPERFACE
Absolutwertgeber SRM50 1024 ppr
(nicht für EX3) (auf Anfrage)
V Singleturn EnDat ECN 1113
Absolutwertgeber
(nicht für EX3 und EX4)
W Multiturn ENDAT EQN 1125
Absolutwertgeber
(nicht für EX3 und EX4)
Y Ohne Geber, kombiniert mit AC650S
Antrieb
3 Motortyp
PR1
KR1
JR1
...
siehe Tabelle Serie EX CE Motoren
"Technische Daten"
4 Bremse
2 Motor ohne Bremse (Standard) +
Thermokontakt
5 Motor mit Bremse + Thermokontakt
5 Schutzklasse
0 IP64 (Standard)
1 IP65
6 Wellenende
0 Glatte Welle (Standard)
1 Welle mit Passfeder
Motorversorgungskabel
1 2 3 4 5 6 7 8
Bestellbeispiel C C3 U Q1 D1 R 0 005
Feedbackkabel
1 2 3 4 5 6 7 8
Bestellbeispiel C C3 U A1 D1 R 0 005
(1) Die letzten 3 Ziffern geben die Kabellänge in Meter ± max. 5 % an.
Für Kabel nicht in Standardlänge außer: 1/2/3/4/5/10/15/20/25/30/40/50 m wenden Sie sich bitte an uns.
Beispiel CC3UQ1D1R0015: Versorgungskabel, Länge = 15 m
1 Typ
C Kabel
P Verlängerungskabel
2 Antriebstyp
C3 Compax3
S2 638
S5 SLVD
3 Merkmal
U PUR Mantel Klasse 6, max. 100 °C
4 Feedbackkabel
A1 Resolver
V1 EnDat Encoder
R1 HIPERFACE Encoder
5 Motorstecker
D1 für EX Motor
6/7 Platzhalter
R
0
8 Kabellänge (1)
001 1 m
...
050 50 m
1 Typ
C Kabel
P Verlängerungskabel
2 Antriebstyp
C3 Compax3
S2 638
S5 SLVD
3 Merkmal
U PUR Mantel Klasse 6, max. 100 °C
4 Versorgungskabel
Q1 für EX <15 Aeff
Q2 für EX <21 Aeff
5 Motorstecker
D1 für EX Motor
6/7 Platzhalter
R
0
8 Kabellänge (1)
001 1 m
...
050 50 m
Bestellschlüssel
11
Explosionsgeschützter Servomotor - Serie EX
EX Servomotoren - CE Ausführung / Abmessungen
EX6 und EX8
EX6EX8 Abmessungen [mm]
Motor L
N D E B P S M
Ohne
Bremse
Mit
Bremse
EX620 110 24 50 130 120 8,4 130 275 290
EX630 110 24 50 130 120 8,4 130 300 325
EX820 130 32 58 165 155 12 165 290 325
EX840 130 32 58 165 155 12 165 350 385
EX860 130 32 58 165 155 12 165 410 445
Serie EX
25
12
Explosionsgeschützter Servomotor - Serie EX
EX Servomotoren - CE Ausführung / Bestellschlüssel
EX Motoren  CE Ausführung
1 2 3 4 5 6
Bestellbeispiel EX310E A PR1 2 0 1
1 Motortyp
EX310E
EX420E
EX430E
...
siehe Tabelle Serie EX CE Motoren
"Technische Daten"
2 Geber
A 2-poliger Resolver (Standard)
K Ohne Geber (auf Anfrage)
R Singleturn HIPERFACE SKS36
Absolutwertgeber (128 Perioden/Umd.)
S Multiturn HIPERFACE SKM36
Absolutwertgeber (128 Perioden/Umd.)
T Singleturn HIPERFACE SRS50
Absolutwertgeber 1024 ppr
(nicht für EX3) (auf Anfrage)
U Multiturn HIPERFACE
Absolutwertgeber SRM50 1024 ppr
(nicht für EX3) (auf Anfrage)
V Singleturn EnDat ECN 1113
Absolutwertgeber
(nicht für EX3 und EX4)
W Multiturn ENDAT EQN 1125
Absolutwertgeber
(nicht für EX3 und EX4)
Y Ohne Geber, kombiniert mit AC650S
Antrieb
3 Motortyp
PR1
KR1
JR1
...
siehe Tabelle Serie EX CE Motoren
"Technische Daten"
4 Bremse
2 Motor ohne Bremse (Standard) +
Thermokontakt
5 Motor mit Bremse + Thermokontakt
5 Schutzklasse
0 IP64 (Standard)
1 IP65
6 Wellenende
0 Glatte Welle (Standard)
1 Welle mit Passfeder
Motorversorgungskabel
1 2 3 4 5 6 7 8
Bestellbeispiel C C3 U Q1 D1 R 0 005
Feedbackkabel
1 2 3 4 5 6 7 8
Bestellbeispiel C C3 U A1 D1 R 0 005
(1) Die letzten 3 Ziffern geben die Kabellänge in Meter ± max. 5 % an.
Für Kabel nicht in Standardlänge außer: 1/2/3/4/5/10/15/20/25/30/40/50 m wenden Sie sich bitte an uns.
Beispiel CC3UQ1D1R0015: Versorgungskabel, Länge = 15 m
1 Typ
C Kabel
P Verlängerungskabel
2 Antriebstyp
C3 Compax3
S2 638
S5 SLVD
3 Merkmal
U PUR Mantel Klasse 6, max. 100 °C
4 Feedbackkabel
A1 Resolver
V1 EnDat Encoder
R1 HIPERFACE Encoder
5 Motorstecker
D1 für EX Motor
6/7 Platzhalter
R
0
8 Kabellänge (1)
001 1 m
...
050 50 m
1 Typ
C Kabel
P Verlängerungskabel
2 Antriebstyp
C3 Compax3
S2 638
S5 SLVD
3 Merkmal
U PUR Mantel Klasse 6, max. 100 °C
4 Versorgungskabel
Q1 für EX <15 Aeff
Q2 für EX <21 Aeff
5 Motorstecker
D1 für EX Motor
6/7 Platzhalter
R
0
8 Kabellänge (1)
001 1 m
...
050 50 m
Bestellschlüssel
Serie EX
26
14
Explosionsgeschützter Servomotor - Serie EX
EX Servomotoren - UL Ausführung / Abmessungen
EX3
EX3
EX3  UL Abmessungen [mm]
Motor Lmax
Ohne
Bremse
Mit
Bremse
EX310 230 260
Abmessungen (Version mit Resolver)
EX4  UL Abmessungen [mm]
Motor Lmax
Ohne
Bremse
Mit
Bremse
EX420 260 305
EX430 305 330
13
Explosionsgeschützter Servomotor - Serie EX
EX Servomotoren - UL Ausführung für explosionsfähige Atmosphären
EX Servomotoren - UL Ausführung für explosionsfähige
Atmosphären
Technische Daten
Nenn
drehzahl
Nmax
[min1]
Still
stands
moment
M0
[Nm]
Still
stands
strom
I0
[AEFF]
Nenn
moment
MN
[Nm]
Nenn
strom
IN
[AEFF]
Spitzen
moment
Mmax
[Nm]
Spitzen
strom
Imax
[AEFF]
Trägheits
moment
J
[kgmm2]
Bestellschlüssel
230 VAC Versorgungsspannung
4200 1,6 2,46 1,41 2,24 3,98 6,29 79 EX310U  UR1  1
4000
3200

16
Explosionsgeschützter Servomotor - Serie EX
EX Servomotoren - UL Ausführung / Bestellschlüssel
Bestellschlüssel
EX Motoren  UL Ausführung
1 2 3 4 5 6
Bestellbeispiel EX310U A UR1 2 0 0
1 Motortyp
EX310U
EX420U
EX430U
...
siehe Tabelle Serie EX UL Servomotoren
"Technische Daten"
2 Geber
A 2-poliger Resolver (Standard)
K Ohne Geber (auf Anfrage)
R Singleturn HIPERFACE SKS36
Absolutwertgeber (128 Perioden/Umd.)
S Multiturn HIPERFACE SKM36
Absolutwertgeber (128 Perioden/Umd.)
T Singleturn HIPERFACE SRS50
Absolutwertgeber (1024 Perioden/Umd.)
(nicht für EX3) (auf Anfrage)
U Multiturn HIPERFACE SRM50
Absolutwertgeber 1024 ppr
(nicht für EX3) (auf Anfrage)
V Singleturn EnDat ECN 1113
Absolutwertgeber
(nicht für EX3 und EX4)
W Multiturn ENDAT EQN 1125
Absolutwertgeber
(nicht für EX3 und EX4)
Y Ohne Geber, kombiniert mit AC650S
Antrieb
3 Motortyp
UR1
IR1
GR1
...
siehe Tabelle Serie EX UL Servomotoren
"Technische Daten"
4 Bremse
2 Motor ohne Bremse + Thermokontakt
(Standard)
5 Motor mit Bremse + Thermokontakt
5 Schutzklasse
1 IP65 (Standard)
6 Wellenende
0 Glatte Welle (Standard)
1 Welle mit Passfeder
15
EX6
EX8
Explosionsgeschützter Servomotor - Serie EX
EX Servomotoren - UL Ausführung / Abmessungen
EX6  UL Abmessungen [mm]
Motor Lmax B
Ohne
Bremse
Mit
Bremse
Ohne
Bremse
Mit
Bremse
EX620 290 320 262,5 291,5
EX630 320 435 291,5 316,5
EX8  UL Abmessungen [mm]
Motor Lmax B
Ohne

16
Explosionsgeschützter Servomotor - Serie EX
EX Servomotoren - UL Ausführung / Bestellschlüssel
Bestellschlüssel
EX Motoren  UL Ausführung
1 2 3 4 5 6
Bestellbeispiel EX310U A UR1 2 0 0
1 Motortyp
EX310U
EX420U
EX430U
...
siehe Tabelle Serie EX UL Servomotoren
"Technische Daten"
2 Geber
A 2-poliger Resolver (Standard)
K Ohne Geber (auf Anfrage)
R Singleturn HIPERFACE SKS36
Absolutwertgeber (128 Perioden/Umd.)
S Multiturn HIPERFACE SKM36
Absolutwertgeber (128 Perioden/Umd.)
T Singleturn HIPERFACE SRS50
Absolutwertgeber (1024 Perioden/Umd.)
(nicht für EX3) (auf Anfrage)
U Multiturn HIPERFACE SRM50
Absolutwertgeber 1024 ppr
(nicht für EX3) (auf Anfrage)
V Singleturn EnDat ECN 1113
Absolutwertgeber
(nicht für EX3 und EX4)
W Multiturn ENDAT EQN 1125
Absolutwertgeber
(nicht für EX3 und EX4)
Y Ohne Geber, kombiniert mit AC650S
Antrieb
3 Motortyp
UR1
IR1
GR1
...
siehe Tabelle Serie EX UL Servomotoren
"Technische Daten"
4 Bremse
2 Motor ohne Bremse + Thermokontakt
(Standard)
5 Motor mit Bremse + Thermokontakt
5 Schutzklasse
1 IP65 (Standard)
6 Wellenende
0 Glatte Welle (Standard)
1 Welle mit Passfeder
Serie EX
30